Протокол
об итогах открытого аукциона по продаже муниципального имущества

город Югорск                                                                                                    14 декабря 2015 года
Место проведения: улица 40 лет Победы, 11, кабинет № 306, город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.
Дата и время проведения аукциона: 14 декабря 2015 года, 15 часов 00 минут.

Постоянно действующая комиссия по приватизации муниципального имущества города Югорска, действующая на основании приказа Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска от 23 мая 2014 года № 109, в составе:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства, председатель комиссии (аукционист),
Е.В. Колчина – заместитель директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии,

С.С. Телемисов – специалист - эксперт юридического отдела Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,

В.И. Халилова – специалист - эксперт отдела по управлению муниципальным имуществом Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска,

рассмотрела результаты открытого аукциона, состоявшегося 14 декабря 2015 года в 15 часов   00 минут, по продаже следующего муниципального имущества:

ЛОТА № 2 – здание по адресу: улица Славянская, д. 2 Г, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0004002:506;
ЛОТ № 3 - помещение по адресу: улица Садовая, д. 44, город Югорск.
Комиссия установила:
1. ЛОТ № 1 - административное здание по адресу: район Югорск-2, дом № 15, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0015001:78.

В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 10 декабря 2015 года аукцион по продаже ЛОТА № 1 признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

2. ЛОТ № 2 - здание по адресу: улица Славянская, д. 2 Г, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0004002:506.

2.1. В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 10 декабря 2015 года число участников аукциона – 2 (два).
2.2. На аукционе присутствовали следующие участники:

№ 1 – Мороз Олег Владимирович;

№ 2 – Бочкарев Александр Валерьевич.

2.3. Начальная цена лота – 3 800 000 (три миллиона восемьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе стоимость земельного участка 1 189 500 (один миллион сто восемьдесят девять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. Шаг аукциона составляет 5 процентов начальной цены лота и равен 190 000 (сто девяносто тысяч) рублей и не изменяется в течение всего аукциона.

2.4. В ходе аукциона участник под № 1 – Мороз Олег Владимирович заявил наиболее высокую цену за имущество - 3 990 000 (три миллиона девятьсот девяносто тысяч) рублей       00 копеек.
3. ЛОТ № 3 - помещение по адресу: улица Садовая, д. 44, город Югорск.
3.1. В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 10 декабря 2015 года число участников аукциона – 2 (два).

3.2. На аукционе присутствовали следующие участники:

№ 3 –Пузырьков Константин Евгеньевич;

№ 4 – Саргисян Манвел Самвелович.
3.3. Начальная цена лота – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. Шаг аукциона составляет 5 процентов начальной цены лота и равен 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек и не изменяется в течение всего аукциона.

3.4 В ходе аукциона участник под № 3 – Пузырьков Константин Евгеньевич заявил наиболее высокую цену за имущество – 525 000 (пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
4. ЛОТ № 4 - нежилое строение – магазин «Товары для дома» для торговли по адресу: улица 40 лет Победы, д. 6, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0005002:0028.

В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 10 декабря 2015 года аукцион по продаже ЛОТА № 4 признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

5. Лот № 5 - казарма по адресу: район Югорск – 2, д. 10, город Югорск, расположенная на земельном участке с кадастровым номером  86:22:0015001:1364.

В соответствии с протоколом о признании претендентов участниками аукциона по продаже муниципального имущества от 10 декабря 2015 года аукцион по продаже ЛОТА № 5 признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

Аукцион проведен в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585, на основании постановления администрации города Югорска от 06 ноября 2015 года № 3311 «Об условиях приватизации муниципального имущества».
Комиссия решила:
1. Победителем аукциона по продаже муниципального имущества – здание по адресу: улица Славянская, д. 2 Г, город Югорск, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 86:22:0004002:506 (ЛОТ № 2) признать участника аукциона под № 1 Мороза Олега Владимировича, первым предложившего 3 990 000 (три миллиона девятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек. Из них стоимость здания составила 2 741 025 (два миллиона семьсот сорок одну тысячу двадцать пять) рублей 00 копеек, стоимость земельного участка составила 1 248 975 (один миллион двести сорок восемь тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.
2. Победителем аукциона по продаже муниципального имущества – помещение по адресу: улица Садовая, д. 44, город Югорск (ЛОТ № 3) признать участника аукциона под № 3 Пузырькова Константина Евгеньевича, первым предложившего 525 000 (пятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                    «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585:

- участникам, признанным победителями аукциона, выдать уведомления о победе на аукционе под расписку в день проведения аукциона;
- заключить договоры купли-продажи муниципального имущества с победителями аукциона в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;
- внесенные победителями аукциона задатки зачислить в счёт оплаты приобретаемого в собственность муниципального имущества, остальная сумма должна быть уплачена победителями аукциона в течение десяти дней после заключения договора купли-продажи муниципального имущества. При уклонении (отказе) победителя аукциона от заключения договора купли-продажи, задаток ему не возвращается;
- участникам аукциона, за исключением победителей, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвратить в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.
Председатель комиссии (аукционист):
                                                                            __________________                                С.Д. Голин
члены комиссии:

                                                                             __________________                             Е.В. Колчина

                                                                             ___________________                       С.С. Телемисов
                                                                             __________________                           В.И. Халилова